viagens aéreas São Paulo/Brasília (Ida e volta) e hospedagem 
em Brasília-DF, para atender a Câmara Municipal de Pariquera-
Açu, na forma estabelecida no ETP, Termo de Referência e no 
Aviso de Contratação Direta e seus anexos.  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 6.140,00 (Seis mil, cento e quarenta reais) 

PERÍODO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 
De 25/02/2026 às 17h30 até 03/03/2026 às 08h30 

DATA DA SESSÃO: 
03/03/2026 no endereço eletrônico: www.bll.org.br  

HORÁRIO DA FASE DE LANCES:  
Das 09h até 15h (Horário de Brasília) 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIPARADAS:

[...]

Considerando o baixo valor da contratação, em atendimento ao artigo 48, I da Lei Complementar 
123/06, o fornecedor deverá necessariamente ser constituído na forma de Empresa de Pequeno Porte 
ou Microempresa.  

9. Estimativa do valor da contratação: 
O custo estimado para a contratação é de R$ 6.140,00 (Seis mil, cento e quarenta reais), 

conforme mediana de preço auferida em pesquisa direta com, no mínimo, 03 (três) fornecedores do 
ramo de agenciamento de viagens, mediante solicitação formal de cotação, por meio de ofício ou e-
mail. 

10. Adequação orçamentária: